EDITAL No  105/2024-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no
dia 21 de Agosto de 2024.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica relação de concluintes aptos
para realização de Colação de Grau
Conjunta do Curso de HISTÓRIA.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando as solicitações de antecipação da realização da cerimônia de Colação de Grau
conjunta dos Cursos de HISTÓRIA (Campus Sede) e HISTÓRIA (Campus Regional do Vale do Ivaí).

TORNA PÚBLICO:

A relação dos concluintes no ano letivo de 2024 APTOS a participarem das Cerimônias de Colação
de Grau conjunta dos cursos de HISTÓRIA (Campus Sede) e HISTÓRIA (Campus Regional do Vale do
Ivaí), conforme segue:

Curso: HISTÓRIA – Campus Regional do Vale do Ivaí (Ivaiporã)
Data: 28/08/2024 (Quarta-feira)
Horário: 19h
Local: Campus Regional do Vale do Ivaí (Ivaiporã) – Sala 1

RA NOME CURSO

119315 BRUNA RODRIGUES DO PRADO HISTÓRIA (CRV)

122240 JAILSON CORREIA HISTÓRIA (CRV)

117516 MATHEUS HENRIQUE DE ANDRADE LINHARES LEITE HISTÓRIA (CRV)

117228 MILENA CAROLINE FERNANDES DE SOUZA HISTÓRIA (CRV)

117250 MURILO PADIAL LACHOVICZ HISTÓRIA (CRV)

Curso: HISTÓRIA – Campus Sede (Maringá)
Data: 30/08/2024 (Sexta-feira)
Horário: 16h
Local: Campus Sede - Auditório da Biblioteca Central

RA NOME CURSO

119563 ALEXANDRE COSTA HUSSAR HISTÓRIA

119585 AMANDA DAS NEVES PACOLA HISTÓRIA

118883 ANDREINA APARECIDA TOMAZELI HISTÓRIA

118139 ARYAN PEREIRA DE LIMA HISTÓRIA

Continuação do Edital n.º 105/2024-DAA, fls. 2

RA NOME CURSO

116936 AUGUSTO LEITE SCALABRINI HISTÓRIA

119575 CAMILA ESPANHA CASTELHANO HISTÓRIA

123754 DAVI ALBERTO DE SOUZA TALIZIN HISTÓRIA

117926 DAVID MAICON DA SILVA PAIVA HISTÓRIA

117070 EVELLYN VICTORIA NOGUEIRA VIANA HISTÓRIA

103213 GABRIEL FELIPE TANABE HISTÓRIA

122650 GLAUBER FERREIRA BRITO HISTÓRIA

118161 JÚLIA VITALE LANZIANI HISTÓRIA

117447 KAUAN MATHEUS NOGAROTTO CRIMA BELLINI HISTÓRIA

122855 MARIA FERNANDA MARTINEZ ALVES HISTÓRIA

119393 PEDRO HENRIQUE DECLEVA FERNANDES HISTÓRIA

116962 RENATA LARISSA DA SILVA BUOSO HISTÓRIA

119576 VÍTOR AVANCINI HISTÓRIA

117935 WILLIAM RODRIGUES ESCORALIQUE HISTÓRIA

ATENÇÃO: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo pretos,
jabeaux branco, faixa na altura da cintura e pelerine na cor do curso) e comparecer ao local da
colação de grau com, no mínimo, trinta minutos de antecedência. A Universidade Estadual de
Maringá não possui becas para locação ou empréstimo, sendo da responsabilidade de cada
concluinte alugá-la para a cerimônia solene.

ATENÇÃO: Os alunos não incluídos na relação nominal deverão verificar sua situação acadêmica
junto à Secretaria Acadêmica Virtual (SISAV), conferindo a integralização de AAC, integralização
das disciplinas, solicitações de equivalência de disciplinas e regularidade de participação no ENADE
(quando necessário). Em caso de dúvidas, entrar em contato com a DAA/UEM pelo e-mail sec-
aca@uem.br até 26/08/2024.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .

Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 21 de Agosto de 2024.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2024-08-21T17:01:16-0300
	Hugo Alex da Silva